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0 każdą ulicą, dom i rumowisko
w a l c z ą  w  S t a l i n g r a d z i e

BERLIN , 18. 9. —  W  związku 
t  zaciekłym zmaganiem się o Stalin
grad dowiaduje się DNB z miarodaj
nych kół wojskowych następujących 
•zczegółów:

Zacięte walki uliczne w  obrębie 
miasta toczyły się również w  środę. 
Bolszewicy daremnie usiłowali roze
rwać dławiący uścisk ataku niemie
ckiego i rozpaczliwie powstrzymać 
grożącą zagładę. W  żadnym miejscu 
nie udało im się powstrzymać nie
mieckich strzelców piechoty, grena
dierów broni pancernej i pionierów, 
łamiących każdy opór. Wszelkie 
kontrataki bolszewików odparto.

Oddziały sowieckie niejednokro
tnie umocniły się w domach miasta, 
które po większej części zostały zbu
rzone do fundamentów granatami 
artyleryjskimi i bombami lotnictwa 
niemieckiego. Z uporem straceńców 
bolszewicy walczą o każdą ulicę, o 
każdy dom i o każde rumowisko. 
Bolszewikom wydzierano krok po 
kroku każdą piędź ziemi o którą go
rąco walczono. Wszelkie próby zmie
rzające do zatrzymania zagłady roz
biły się o zdecydowaną siłę ofensyw
ną wojsk niemieckich. Oczyszczanie 
dzielnic miasta z rozbitych resztek 
Wojsk bolszewickich skutecznie po
stępuje naprzód.

Szereg następujących cyfr świad
czy o powadze tych walk i rozmiarze 
zniszczenia. Jedna ze zmotoryzowa
nych niemieckich dywizyj piechoty 
Walcząca pod Stalingradem od czerw
ca zabrała do niewoli 2 1 .0 0 0  jeńców 
oraz zniszczyła 160 pancernych wo
zów bojowych, 281 armat, 36 dział 
salwowych, 42 działa przeciwpancer
ne, 609 karabinów przeciwpancer-

KatastroSa samolotu
STAM BUŁ. 18. 9. —  Jak donoszą 

Z Adana, angielski samolot komuni- j 
kacyjny, pełniący służbę kurierską! 
pomiędzy Adana i Kairo, w  ponie
działek w czasie startu w  Adana 
spadł na ziemię w pobliżu dworca 
kolejowego wskutek uszkodzenia mo
toru. Trzech pasażerów odniosło cięż
kie rany i przewieziono ich do szpi
tala.

20 marynarzy rannych
SZTOKHOLM, 18. 9. —  We wto

rek w Liverpoolu balon zaporowy 
spadł na dach domów i eksplodował. 
Wskutek tej katastrofy, według do
niesienia Rautera, odniosło rany 20 
marynarzy i cały szereg Osób cywil
nych.

nych, 71 miotaczy płomieni oraz 85 
samolotów.

Rozbudowane na kształt bunkrów 
bloki domów na obszarze miasta oraz 
liczne magazyny aprowizacyjne i ar
senały również w  dniu wczorajszym 
znajdowały się znowu pod gradem 
bomb hiemieckich samolotów bojo
wych i nurkowych. Kontrataki od
działów sowieckich rozbiły się o nie
wzruszoną siłę bojową wojsk niemie
ckich, które skutecznie wspierane

były przede wszystkim w  północnej 
części Stalingradu atakami dzienny
mi i nocnymi niemieckich samolotów 
bojowych. N a  wschód od Wołgi lot
nictwo bojowe bombardowało dwor
ce Baskunczak i Lipki. W  walkach 
powietrznych myśliwcy niemieccy 
przy utracie jednego własnego sa
molotu zestrzelili w  rejonie Stalin
gradu 33 samoloty bolszewickie, a 
sześć dalszych maszyn strąciła arty- 
lerja przeciwlotnicza.,

Nowi ministrowie japońscy
przyjęci przez cesarza

TOKIO, 18. 9. —  Prezes biura 
informacyjnego rządu Masayuki Ta
ni został mianowany ministrem 
spraw zagranicznych. Równocześnie 
zatrzyma on stanowisko prezesa biur 
ra informacyjnego.

Minister spraw zagranicznych 
Masayuki Tani liczy 54-ty rok ży
da. Od października 1921 r. jest 
prezesem biura informacyjnego rzą
du. W  roku 1914 ws+ąpił do służby 
w ministerstwie spraw zagranicz
nych i był m. in. czynny w  Kanto-

Bolszewicy wyniszczają ludzi i sprzęt
w  bezskutecznych k o n t r a t a k a c h

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATER Y FtlHRERA w dniu 
18 września:

Nad rzeką Terek niemieckie for
macje pancerne wspomagane akcją 
samolotów burzących w koncentrycz
nym ataku zniszczyły dwa nieprzy. 
jacielskie bataliony ł zdobyły 41 
dział.

W  walce o Stalingrad, w toku 
zaciętych zmagań, osiągnięto dalsze 
sukcesy w ścisłej współpracy armii 
lądowej i lotnictwa.

Ponowione ataki nleprzyjadela na 
przyczółek mostowy Woroneż zo
stały odparte wśród krwawych dła 
nich strat. Od dnia 15 września w 
rejonie tym zniszczono 91 czołgów 
sowieckich. Nocne i dzienne ataki 
lotnictwa skierowały się na lotniska, 
położone na zapleczu nieprzyjaciela.

N a  południowy-wschód od jeziora 
Ilmeń i na południe od jeziora Ła
doga załamały się wśród znacznych 
strat ponowione lokalne ataki znacz
niejszych sił nieprzyjacielskich.

Lotnictwo sowieckie straciło w 
dniu 16-go i 17-go września 146 sa
molotów. Zaginęło 6  aparatów nie
mieckich.

Dzienne i nocne ataki niemiec
kich samolotów bojowych skierowały 
się na ważne pod względem wojen
nym urządzenia w południowej i 
wschodniej Anglii. Na wodach Kana
łu La Manche zatopiono celnymi 
bombami brytyjską łódź patrolową. 
Artyleria marynarki zestrzeliła 2 
brytyjskie samoloty.

Komunikat liński
HELSINK I, 18. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny z dnia 17 września

brzmi: W  południowej części prze
smyku Karelskiego usiłował oddział 
bolszewików w sile plutonu, dokonać 
wypadu na fińskie pozycje. Oddział 
ten rozpędzono, podobnie jak i mniej
sze oddziały szperaczy, będące w 
ruchu na pozostałych częściach 
frontu.

W  południowej częśd frontu 
wschodniego bolszewicy kontynuowali 
swój nacisk na punkt, w  którym 
wczoraj dokonali ataku i bez wzglę
du na szczególnie dotkliwe straty w  
ludziach rzucali wciąż nowe siły 
pod gwałtowny ogień zaporowy fiń
skiej artylerii d broni piechoty. 
Wtargnęli oni przy tym do pierw
szych linii jednej z fińskich baz o- 
peracyjnych, gdzie jednak atak za
trzymano. N a  innym odcinku fińskie 
granatniki rozproszyły pod zasłoną 
dymną oddział bolszewicki w czasie 
grupowania się. Na pozostałych czę
ściach frontu wschodniego akcje od
działów szperaczy. Lotnictwo fińskie 
dokonało w  południowej części fron
tu wschodniego silnych i skutecznych 
ataków bombowych na centra za
opatrzenia bolszewików. Fińska 
ziemna obrona przeciwlotnicza ze
strzeliła na tym samym froncie je

den samolot myśliwski typu „153“, 
a w okolicy Rukajaervi jeden lekki 
bombowiec. Ubiegłej nocy bolszewi
cy zrzucili bomby rozpryskowe i za
palające w okolicy Sortavala i Lah- 
denpehja, przy czym powstały je
dynie nieznaczne szkody.

Komunikat wioski
RZYM, 18. 9. —  Włoski komuni

kat z czwartku brzmi: Działalność
artylerii i oddziałów szperaczy na 
froncie egipskim. Lotnictwo zaatako
wało gwałtownie i skutecznie bom
bami i ogniem karabinów maszyno
wych brytyjskie oddziały pancerne 
Obrona przeciwlotnicza pewnej wiel
kiej jednostki zestrzeliła jeden sa
molot brytyjski. Cztery zostały strą
cone przez niemieckie myśliwce, dwa 
zaś przez myśliwce włoskie. Jedna 
a  włoskich łodzi podwodnych nie po
wróciła do swej bazy. Rodziny za
łogi otrzymały zawiadomienie. Samo
loty brytyjskie zrzuciły liczne bom
by rozpryskowe i zapalające na mia
sto Benghasi i spowodowały ograni
czone szkody w poszczególnych do
mach. Wśród ludności było trzech 
zabitych i kilku rannych.

nie, Hamburgu, Holandii, Paryżu, 
Waszyngtonie i Mandżukuo. W  roku 
1933 był or. posłem w Austrii i na 
Węgrzeeh, w  r. 1936 przedstawicie
lem dyplomatycznym w Chinach, po 
czym w r. 1940 za ur-gdowania mi
nistra spraw zagranicznych Arity, 
został powołany na stanowisko wi
ceministra.

TOKIO, 18. 9. —  Japoński dorad
ca gospodarczy przy rządzie nankiń- 
skim i b. minister finansów Kazuo 
Aoki został mianowany ministrem 
bez teki. Jak donosi w związku a 
tym japońskie biuro informacyjna 
Domei, nowo mianowany minister 
będzie miał powierzone sobie zada
nia nowego ministerstwa ("a  wielkiej 
Azji Wschodniej.

TOKIO, 18. 9. —  „W obecności 
japońskiego prezydenta ministrów 
Tojo cesarz japoński przyjął już 
we czwartek o godzinie 1 1 -ej w 
pałacy cesarskim osobiście dwóch 
nowo mianowanych ministrów: Tani 
i Aoki i powierzył im nowe stano
wiska. Zdaje się to potwierdzać —  
jak donosi Domei —  że Aoki otrzy
ma tekę ministra W ie1ł”'ej Azji 
wschodniej, gdy tylko ministerstwo 
to ostatecznie powoła*" zostanie da 
życia. Jako termin oznacza się dzień 
1-go października. Powierzenfe Aoca 
tego stanowiska uważa się w  kołach 
politycznych tym bardzie; za praw
dopodobne, poniew ' Aoki uch^-M 
nie tylko za eksperta v* dziedziniei 
finansów, lecz i dlatego, że m. in. 
także zajmował stanowisko prezy
denta urzędu planowania przy rzą
dzie oraz stanowisko wiceprezydenta 
biura dia spraw mandżurskich. 

------------------ o------------------ -

Gratulacje Flihrera 
dla Chile

G ŁÓ W N A  K W ATER A  FtlHRE- 
RA, 18. 9. —  Fiihrer przesłał pre
zydentowi republiki Chile Juanowi 
Antonio Rios z okazji rocznicy nie
podległości Chile w dniu 18-go wrze- 

| śnia telegraficznie swoje gratulacje.

Jakie byłe zadanie wojsk wysadzonych w Tobraku
4 angielskie krążowniki zatopiono

Cmentarzysko czołgów sowieckich ood Woroneżem.

RZYM, 18. 9. —  O nieudałej an
gielskiej próbie wylądowania w To- 
bruku angielski nadzwyczajny spra
wozdawca agencji „Stefani" podaje 
jeszcze następujące szczegóły: Od
zeszłego miesiąca angielskie dowódz
two wybrało specjalne oddziały woj
skowe dla przeprowadzenia tego 
przedsięwzięcia, które już brały u- 

i dział w obronie twierdzy Tobruku 
i i z tego powodu były dokładnie za- 

znajomione z terenem i wszystkimi 
, urządzeniami. I tak między jeńcami 
' znajdują się żołnierze batalionu Ar- 

gyl and Southerland Highlanders, 
| batalionu Royal Northhumberland 
1 (Fusiliers), należącego wówczas do 

77 dywizji, następnie żołnierze 1 1  
batalionu marynarki, artylerzyści, 
pionierzy i specjaliści. Przeznaczone 

, do lądowania oddziały były podzie- 
1 ione na dwie grupy i miały za za- 
| danie zdobyć teren położony na oko- 
'o portu, aby się móc w pim urzą
dzić do obrony i umożliwić wtargnię
cie angielskich sił morskich do portu.

W  kombinowanej akcji od strony 
l ądu i morza miały następnie być 
' rozbite urządzenia portowe, mola, 
magazyny z materiałami pędnymi, 

| naterie artylerii przeciwlotniczej i 
/ nadbrzeżnej. Siły morskie Anglików 
I składały się z dwóch krążowników, 
i kilku kontrtorpedowców (4 spośród

nich —  jak już doniesiono —  zato
nęły), licznych innych jednostek, 
łodzi podwodnych, łodzi korwetowych 
i ścigaczy. Angielskim oddziałom 
lądującym nie udało się rozwiązać 
ani nawet jednego ze swych zadań.

Podczas przygotowującego ataku 
lotniczego, trwającego kilka godzin, 
zauważono już pierwsze oznaki pró
by lądowania Anglików. Na wschód 
i zachód od twierdzy usiłowały an
gielskie jednostki zbrojne usadowić 
się na lądzie, następując w czterech 
falach pod ogniem bateryj nadbrzeż
nych, które skierowały już swoje 
działa przeciwko angielskim okrę-

Knox jedzie 
do Brazylii

G ENEW A, 18. 9. —  Sekretarz
stanu marynarki Stanów Zjednoczo
nych Knox zapowiedział na konfe
rencji prasowej, że w przeciągu 6 

lub 8 tygodni uda się na czele de
legacji amerykańskiej do Brazylii i 
innych oaństw południowo-amerykań 
skich celem dokonania generalnej 
kontroli wszystkich baz Stanów 
Zjednoczonych na południowym At
lantyku. Ponadto Knox zakomuniko
wał, że w ramach tego objazdu kon 
trolnego zw:edzi również najważ 
niejsze miasta Ameryki łacińskiej.

tom znajdującym się przed portem. 
Włoskie oddziały piechoty, uzbrojo
ne w karabiny maszynowe i inną 
lekką broń, zatopiły lądujące łodzie 
tak, że ze znacznych sił angielskich 
tylko pewna liczba zdążyła dostać 
się na ląd i wedrzeć się na krótkiej 
przestrzeni, gdzie przez inne oddzia
ły piechoty została pokonana.

W  tym samym czasie, zgodnie z 
planem angielskim, motorowe an
gielskie łodzie torpedowe usiłowały 
sforsować wjazd do portu. Energicz
ny i natychmiastowy udział włoskich 
małych . jednostek marynarki bojo
wej zmusił Anglików do zaprzesta
nia ataków. W  całym czasie walki 
oraz podczas odwrotu pozostałych 
angielskich jednostek morskich flo
ta powietrzna atakowali okręty, za
dając angielskiej flocie ciężkie stra
ty. Pomiędzy czterema angielskimi 
kontrtorpedowcami, które zatonęły, 
znajdują się również 2  kontrtorpe
dowce „Syk“ i „Zu!u“. Brawurowa 
postawa obrońców spowodowała, że 
użycie rezerwy, stojącej na wszelki 
wypadek w pogotowiu, okazało się 
całkowicie zbyteczne. Afrykańskie 
„Dieppe" —  kończy sprawozdawca 
agencji Stefanii —  powtórzy się za 
każdym razem, ilekroć Anglicy bę
dą usiłowali atakować stanowiska 
przez nas trzymane.
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„ Odzyskali wolność i ojczyznęcs
Zwolnieni jeńcy francuscy powrócili do DIeppe
SERQ UEUX w  Normandii, 18. 9. —  

Maleńka miejscowość Serqueux, poło
żona pomiędzy Rouen i Dieppe, liczy 
zaledwie kilkaset mieszkańców. Dziś 
przeżyła ona swój wielki dzień. Z da
leka i z bliska zjechali się goście, za
równo osobistości urzędowe z Paryża 
i Vichy, dziennikarze reprezentujący 
dzienniki szerokiego świata, przede 
wszystkim zaś mężczyźni i kobiety 
z okolic Dieppe. Ludność francuska 
z okolicy tego miasta zadokumento
wała w dniu 19 sierpnia w obliczu 
całego świata, że zrozumiała hasła 
nowej epoki. Ze strony niemieckiej 
zaś, gdzie to z uznaniem wita się 
każdy czyn mogący wpłynąć na 
ukształtowanie się lepszej Europy, 
nie omieszkano dać dowody uzna
nia i podzięki.

Tak więc Serquex przeżyło swój 
wielki dzień. Na rozkaz Fiihrera 
zwolniono jeńców wojennych, pocho
dzących z Dieppe. Zaledwie w dwa 
tygodnie po ogłoszeniu nastąpiła 
realizacja tej decyzji. Nie da się 
opisać scen radości, jakie rozegrały 
się dzisiaj przed małym dworcem 
kolejowym w Serqueux w  chwili, 
kiedy z długiego pociągu, zestawio
nego z wagonów drugiej klasy nie
mieckich kolei państwowych, zaczę
ły się wysypywać liczne zastępy 
zwolnionych jeńców wojennych. Od 
ojca ściskającego swego syna po
przez kolejarza wskakującego do 
pociągu będącego jeszcze w ruchu, 
nie_ bacząc na grożące niebezpie
czeństwo życia, by ucałować swego 
brata, aż do matki, którą czterej 
przybyli synowie omal nie udusili 
w  objęciach.

Wśród przybyłych przeważają 
prawie wyłącznie młodzi ludzie. Tę
gie chłopy, same synowie ziemi nor- 
rriandzkiej Temperament ich, chło
dniejszy aniżeli zresztą u Francu
zów, nie przeszkadza jednak, że dziś 
objawiają oni w niezwykły, żywio
łowy i krzykliwy sposób swą sza
loną radość. Dziewczęta w normandz 
kich strojach ludowych, które przy
były celem powitania swych naj
bliższych, tysiącami całusów obda
rzane są bez względu na to czy 
chcą, czv nie.

Celem powitania powracających 
do ojczyzny wybudowano przed 
dworcem trybunę. Związki młodzie
ży francuskiej tworzą szpaler. Ze 
strony francuskiej zjawili się amba

sador de Brinon, ambasador Sca- 
pini, sekretarz stanu Benoist-Mo- 
chin, generał Salland i inni, ze stro
ny niemieckiej poseł Schleier, i puł
kownik -on Zitzowitz, komendant z 
Rouen. Po prawej i lewej stronie 
trybuny zajęły miejsca rodziny po- 

, wracających jeńców. Wygłaszanych 
przemówień wysłuchano z przejęciem 

ji hucznie je oklaskiwano.
Ambasador de Brinon oświadczył:

I „Witam was w  imieniu Francji, sze>
1 fa  państwa francuskiego i szefa je
go rządu. Zwolnienie wasze zawdzię
czacie przede wszystkim zwycięzcy, 
który umie okazać wspaniało
myślny gest. Przed kilku dniami 
miałem możność wyrazić Fiihrerowi 
wdzięczność Francji za to zwolnie- 

jnie. Wy, jeńcy wojenni zwolnieni do 
domów, macie na przyszłość, jak już 
powiedziałem, dwóch szefów: mar.

I szałka Petaina i wasze własne su
mienie! W y musicie być pośredni
kami pomiędzy Niemcami i Francją 
Ostrzegam was przed obcą propa
gandą".

Komendant Rouen pułkownik von 
Zitzewitz, którego przemówienie wy
głoszone w języku niemieckim prze
łożono natychmiast na język fran
cuski, powiedział: Francuscy kole- 
ledzy! W  momencie- kiedy wstępu
jecie na waszą ziemię ojczystą, wi
tam was w  imieniu naczelnego do. 
wódcy wojsk niemieckich we Fran
cji. Wobec waszej ojczyzny jesteście

P®żar ca EracSstewcu
B UENO S AIRES, 18. 9. —  Na  

pokładzie angielskiego parowca towa
rowego „Bearonesa",. znajdującego 
się w  porcie w Buenos Aires, wy
buchł groźny pożar. Przyczyny wy
buchu pożaru dotychczas nie podano 
do wiadomości.

Film  o Atatiirku
STAM BUŁ, 18. 9. —  W  urzędzie 

celnym w Stambule odkryto obecnie 
film o Atatiirku, nakręcony przed 
5-cioma laty przez pewnego Amery
kanina, który później zaginął bez 
śladu. Wilajet w Stambule zamierza 
sporządzić kopię filmu, który przed
stawia prywatne życie Ataturka, i po
stanowił postawić go do dyspozycji, 
celem wyświetlenia w  kinach wszyst
kich połaci kraju.

zobowiązani do podwójnej wdzięcz
ności. Kiedy przed kilku tygodnia
mi w tej okolicy rozgorzała walka 
obronna, wasze rodziny i wasze 
władze miejscowe zachowały wzoro
wą postawę i dyscyplinę. To lojalne 
stanowisko uznał z własnej woli 
Fiihrer, wydając rozkaz zwolnienia 
was z niewoli. Jeżeli nie znajduje, 
cie waszego kraju w takim stanie, 
w jakim go opuściliście, zważcie, że 
przezeń przeszły tymczasem dwa la
ta wojny. Także teraz Anglicy bom
bardują wasze miasta. Jeżeli nasuną 
się wam przy tym gorzkie refleksje, 
to czyż znajdzie się taki, któryby 
was nie rozumiał? Przypomnijcie 
sobie jednak, że naprawdę nie Niem
cy wypowiedziały Francji wojnę! 
Mihrer przy każdej sposobności w 
poczuciu swej siły i słuszności spra
wy niemieckiej podawał Francji rę- 
kę do zgody. Jednak znaleźli się lu
dzie podżegający do wojny, którzy 
wypowiedzieli Niemcom wojnę. Lu
dzie ci, to siepacze na rozkazach 
Anglii, słudzy międzynarodowego 
kapitalizmu i żydostwa. Jest to pra
wdą historyczną, której nic nie jest 
w stanie obalić. To przeświadczenie 
musi na zawsze pozostać w  waszych 
umysłach jako linia wytyczna na 
całe wasze życie. W  ten sposób sta
niecie się czynnikiem, torującym 
drogę dla nowej Francji.

Prefekt regionalny dał wyraz 
radości ludności Normandii z okazji 
dzisiejszego dnia. Po wielomiesięcz. 
nej nieobecności jeńcy powracający 
dziś odzyskują swoją ojczyznę, a 
przede wszystkim zaś swą wolność. 
Swoje całe szczęście zawdzięczają 
oni jednak zachowaniu się swych 
wsporonywateli, którzy z własnego 
poręiif działali zgodnie z rozsąd
kiem, ąlużąc przy tym interesom 

i Francji. Prefekt oświadczył w dal- 
! szym ciągu, że w  czasie ostatniego 
i tygodnia rozmawiał z szefem pań
stwa i szefem rządu Lavalem. Obaj 
oświadczyli mu, że wraz z Fiihre- 
rem są zgodni co do tego, iż pomię
dzy Niemcami i Francją już nigdy 
nie powinno być wojny. Zdania tego 
nikt lepiej nie zrozumie, aniżeli 
właśnie ci, którzy tak dotkliwie u- 
cierpieli z powodu nieszczęścia oj
czyzny. Marszałek Petain buduje 
nową Francję na fundamencie „prą- 
ra, rodzina, ojczyzna” a w  pracy 
tej oczekuje poparcia ze strony jeń

ców wojennych. Powracających do 
swych domów czeka wielka praca. 
Rzecz idzie o odbudowę Francji i 
zorganizowanie Europy.

Z kolei przemówił burmistrz Diep
pe w  imieniu miasta, a równocześnie 
w imieniu wszystkich innych gmin, 
radujących się z powodu decyzji 
Fiihrera. Mówca zaapelował do po
wracających jeńców, aby stanęli w  
zwartym ordynku pod rozkazami 
szefa państwa i szefa rządu Pierre 
Lavala, aby można kiedyś powie
dzieć, że wszyscy obywatele Dieppe 
pozostali wierni swej sławnej prze
szłości.

W  zakończeniu przedstawiciel 
jeńców podziękował ludności Dieppe 
za jej zachowanie się. Wspomniał 
on przy tym o licznych towarzy
szach, którzy pozostali jeszcze w 
niewoli. Aby osiągnąć ich uwolnie
nie, cały naród francuski powinien 
brać przykład ze stanowiska Dieppe.

Dwa statki U. S. A, 
na dnie

LIZBO NA, 18. 9. —  Jedeń
dawny holenderski statek frachtowy 
oraz jeden kanadyjski parowiec trans* 
portowy padły ofiarą ataków łodzi 
podwodnych, jak komunikuje amery
kańskie ministerstwo marynarki. 0 - 
ba te statki zostały zatopione «  
odległości zaledwie kilku mil mor
skich od swych portów przeznacze
nia. Pozostali przy życiu członkowie; 
załóg zdołali dopiero obecnie przybić 
do lądu.

1 4 , 6 0 0  s a m o c h o d ó w  

w  Danii
K O PENH AGA, 18. 9. —  W  Danfl

kursuje obecnie okrągło 14.000 sa
mochodów o napędzie generatoro
wym. Większa część tego rodzaju sa
mochodów przypada na samochody 
ciężarowe. Auta prywatne tylko w 
niewielkiej ilości posługują się tego 
rodzaju napędem. Natomiast dorożki 
samochodowe w Kopenhadze przeszły 
obecnie w przeważającej części na 
napęd gazem generatorowym.

.wygląda wieś na okupowa
nych ziemiach sowieckich

Znany uczony 1 publicysta dr. | 
Giselher Wirsing opisuje na pod- i 
Btawie szczegółowych naocznych ob- j 
serwacyj życie i stosunki panujące ■ 
w małej wsi na terenie Rosji środ- j 
kowej, która leży nad małą rzeką. | 
Zabudowania jej wyglądają tak, jak j 
wszędzie. Uderza znaczna przewaga ! 
kobiet; większa część riiężczyzn 
młodszych i średnich roczników zo -; 
stała zaciągnięta do wojska lub wy- i 
wieziona. Aż do jesieni 1941 r., kiedy i 
przyszły tu wojska niemieckie, grun- i 
ta należące do wsi uprawiał kołchoz 
wioskowy. Wieś liczy obecnie zale
dwie 65 rodzin z 280 osobami i zaj
muje powierzchnię około 350 ha zie
mi uprawnej. Z tego 150 ha może 
być oddane pod uprawę żyta.

Istotnie też wieś Nastarowo do 
roku 1928, t. j. do chwili rozpoczę
cia kolektywizacji, przeznaczała taki 
obszar pod uprawę żyta. Od roku 
1928 jednak, pomimo nacisku komi

sarzy, rozmiar powierzchni upraw
nej stale się zmniejszał. Ostatnio 
uprawa żyta nie obejmowała więcej 
niż 60 ha. Nawet o jakiejś upo
rządkowanej gospodarce trój- lub 
cztero-polowej nie było już mowy. 
Także ze 160 ha łąk, z których za- j 
ledwie 60 ha przeznaczono na zbiór 
siana (reszta łąk zamieniła się w  
bagna lub zarosła zbyt gęsto krza
kami), w  okresie kolektywizacji zbio
ry zmniejszały się stopniowo coraz 
bardziej, tak że ostatnio do stodoły 
kołchozowej przywożono już tylko 
minimalne ilości

Przed rokiem 1928 we wsi tej 
było 125 koni i 170 krów. W  chwili 
wybuchu wojny znajdowało się tam 
jeszcze tylko 70 koni i 75 krów. O- 
becnie wieś posiada zaledwie 48 ko
ni i 44 krowy. Nierogacizny nie ma 
w ogóle. Przeęl rokiem 1928 wieś 
posiadała około 2 0 0  sztuk nieroga
cizny, a przed rokiem 1917 nawet

Ludzie zastępują zwierzęta pociągowe, zabrane im przez bolszewików.

400 sztuk. W  ten sposób wieś stop
niowo i systematycznie podupadała. 
Te resztki, jakie chłopi posiadali je
szcze przed rozpoczęciem wojny, w  
większej części poszły w  niwecz w  
chaosie wypadków ub. jesieni.

Mała ta wieś w czasie gospodarki 
kołchozowej, niezależnie od innych 
podatków i świadczeń, miała obo
wiązek całkowitego utrzymania 6 -ciu 
urzędników, a nadto wypłacała im 
jeszcze pobory. Chłopi byii płaceni 
jak robotnicy pracujący na kołcho
zie. Jako jednostka wynagrodzenia 
był ustalony t. zw. dzień roboczy, 
za który płacono 200 lub 300 gra
mów zboża. Tylko w  nielicznych 
wsiach w okolicy za dzień roboczy 
płacono równocześnie także jednego 
rubla w  gotówce. W  ubiegłym roku 
obsiano jeszcze 70 ha gruntów ży
tem. Przeciętne zbiory w tym roku 
dadzą na 1 ha około 14 q zboża, 
mimo że ziemia przy odpowiedniej 
uprawie mogłaby niewątpliwie dać 
3-krotnie większe plony (a  w ten 
sposób dosięgnęłaby dopiero prze
ciętnej wysokości zbiorów w Niem
czech). Uprawa gruntów^ odbywała 
się więc jeszcze wspólnie. Po raz 
pierwszy jednak żniwa przeprowa
dzono indywidualnie, przy czym chło
pi udzielają sobie wzajemnie pomocy 
i oddają do dyspozycji kolejno ko
nie, których ilość jest wobec znanych 
stosunków absolutnie niewystarcza
jąca.

Przechodząc do urzeczywistnienia 
nowej wspólnej gospodarki, objawy 
której zauważyć już można wszę
dzie, uczony w dalszym ciągu pod
kreśla :

W  bieżącym roku _w Nasta- 
rowie uprawa obejmie j‘uż przeszło 
100 ha. W  tym celu rolnik rejonowy 
wyznaczył odpowiednią normę. U - 
prawa odtąd dokonywana będzie od
dzielnie. Każde gospodarstwo rolne 
otrzymało w  przydziale zagony roz
rzucone po różnych obszarach, by 
w ten sposób, choć w pewnej mierze, 
w sprawiedliwy sposób wyrównać 
różne ukształtowanie gleby. N a  ro

dzinę przypadają około 6 — 8 ha, z 
czego jednakowoż pod uprawę bra
ne być mogą jedynie 2 % ha, przy
czyni głównym produktem jest tutaj 
żyto i gryka, a ponadto konopie itp. 
System, wytworzony skutkiem nowej 
reformy rolnej, stanowi gospodarczą 
formę przejściową z gospodarki ko
lektywnej do późniejszych gospo
darstw rolnych, tworzących w sobie 
zamkniętą zdrową jednostkę orga
nizmu gospodarczego.

Gospodarka rolna na Wschodzie 
tym samym nawiązuje mniej więcej 
do stanu wytworzonego w czasie 
wielkiej reformy rolnej z r. 1905-7 
przez ministra carskiego, Stołypina. 
Już w  przyszłym roku sprawa bę
dzie się z gruntu inaczej przedsta
wiała aniżeli dziś, gdyż rolnik go
spodaruje we własnym interesie i 
uprawia tyle, ile tylko może w ra
mach posiadanych przez wieś środ
ków pociągowych i inwentarza. Za
gony przyznane poszczególnym go

spodarstwom pod uprawę, przejdą
na własność rolników.

Są jednakowoż wsie, w których 
warunki w  poszczególnych wypad
kach przedstawiają się o wiele nie
korzystniej aniżeli w Nastarowie, tej 
małej wiosce, o której dotychczas 
była mowa. W  tych wsiach cało
kształt odbudowy wymagać będzie 
oczywiście dłuższego czasu. Przede 
wszystkim chodzi tutaj również o 
to, by ożywić znowu gospodarkę 
pieniężną, która w tym kraju prawie 
że zupełnie zanikła. Wprawdzie zu; 
pełny brak potrzeb mieszkańca wsi 
jest bajką; podobnie jak każdy inny 
człowiek i jemu potrzebny jest sze
reg dóbr, niezbędnych dla człowieka 
cywilizowanego, lecz przyzwyczaił się 
on do tego, iż są one dla niego nie
dostępne. Przyszłość wykaże, iż o- 
becnie od niedawna stosowane me
tody zdołają przyczynić się do u- 
zdrowienia rolnictwa w  centralnyc 
obszarach Rosji.

,W takich norach mieszkają włościanie, zepchnięci przez bolszewików
na dno nędzy.



2  PNIA
Juźro wyścigi 

na Persenkówce
W  dniu jutrzejszym o godz. 13.30 

rozpoczyna się pierwszy dzień wyści
gów konnych, sezonu jesiennego. Dla 
tych, co nie będą mogli być na torze, 
oędą czynne miejskie kasy totaliza
tora w  Galerii Mariackiej dla przed
sprzedaży w  godz. od 10.30 do 12-ej 
1 W czasie wyścigów od godz. 13.15.

W  jutrzejszym numerze podamy 
typowanych przez nas zwycięzców 8 
gonitw.

Karty żywnościowe muszą byś wydane
mimo zaległości za czynsz mieszkaniowy

OZIS ZACIEMNIAMY:
Początek 19.51 

K o n i e c  5.54
ALARM  LOTNICZY. Zapowiedź: 

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2 -minutowe przeciągle
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ « ♦ « * } , ♦  e e e e e e * * * * * * .

Kursy jęz. niemieckiego 
przy P. K. Op.

W  lokalu przy ul. Sobieskiego 15, 
gdzie skupiają się wszystkie agendy 
f -  K. Op., odbywają się nadal lekcje 
Języka niemieckiego dla początkują, 
eych i dla zaawansowanych. W  naj
bliższych dniach utworzą się nowe 
*ursy, stosownie do życzeń zgłasza
jących się.

Informacji udziela i wpisy przyj
muje codziennie sekretariat kursów 
°d godziny 16 do 18. Wejście przez 
®chody I z podwórza na lewo.

Dotychczas ukończyło kursy po. 
bad 800 osób, a około 1 0 0  osób od
bywa obecnie przeszkolenie.

N a  liczne zapytania lokatorów, 
czy zarządcy domów są upraw ieni 
do wstrzymania wydawania kart ży- 

! wnościowych zalegającym z czynsza
mi lokatorom, informujemy w  poro
zumieniu z Centralnym Zarządem 
Realności, że zarządcy mogą jedynie 
wstrzymać chwilowo wydanie kart 
wymeldowania, do czasu przedłoże
nia z Centralnego Zarządu Realności 
zaświadczenia, że sprawa zaległości 
czynszowych została pozytywnie za
łatwiona. Przez pozytywne załatwie
nie rozumie się złożenie całości zale. 
głego czynszu, ewentualnie w  drodze 
rozłożenia na części ratalne ustalone

przez Centralny Zarząd, które nale
ży regularnie wpłacać celem uniknię
cia dalszych konsekwencji, jakie mu
siałyby wyniknąć z racji niedotrzy
manych zobowiązań.

Równocześnie zwraca się uwagę, 
że dla uniknięcia natłoku w  poszcze
gólnych zarządach realności przy 
wpłacaniu czynszu- należy zgłaszać 
się w  połowie miesiąca, nie czekając 
na ostatnie dni. Wpłaty czynszów po 
wyznaczonym terminie powodują do
liczanie odsetek zwłoki i kosztów u- 
pomnienia, tym samym powiększają 
niepotrzebnie wydatki

Obowiązkowe kursy
dla kupców, przemysłowców i rzemieślników

Z dniem 10 b. m. rozpoczęły się 
kursy w związku z rozporządzeniem 
Gen. Gub. o obowiązku prowadzenia 
księgi zakupu towarów przez kup- \ 
ców, przemysłowców i rzemieślników. ’ 
Celem kursów jest objaśnienie tekstu 
rozporządzenia o księdze przychodu 
towarów oraz wskazówki, w jaki spo
sób należy tę księgę prowadzić.

Na razie odbywają się kursy we 
Lwowie; na prowincji planowane są 
w miastach powiatowych, gdzie będą 
zorganizowane w  porozumieniu z | 
Główną Grupą Gospodarczą, z In- ’ 
spektoratem Skarbowym, Oddziałem i 
Wiedzy i Nauczania oraz mężami za- j

L w ó w  ż n i w n y m  g o s p o d a r z e m
Dożynki na folwarku Sygniówka

°bPOWIADAMY CZYTELNIKOM

w Wp. J. Bielak w Maziami WawazkoweJ.
Jwże Pan spróbuje nadesłać. O ile się na- 
“ adza, wydrukujemy.

Ubiegła słoneczna niedziela była 
dla Lwowa dniem jego święta żniw
nego. Lwów występował jako wielki 
rolnik, jako pan wielu włości rolnych, 
które po zebraniu swego głównego, 
chlebnego plonu, w dożynkowym 

j święcie zdawały go swemu gospoda- 
; rzowi.

Tłem uroczystości był folwark Sy
gniówka; dziedziniec jego ujęty w 

j poważną ramę starodrzewia pstrzył 
| się czerwienią flag i odświętną deko
racją. Włościwą treścią scenerii do
żynek były stoiska malownicze zesta
wione płodami miejskich folwarków 
i ogrodnictw. Był to nie dorywczy 
pokaz, lecz poważna wystawa zbóż 
i warzyw (z Malechowa i Zamarsty- 
nowa) w  najświetniejszych, nad po- 

j dziw dorodnych okazach świadczą
cych o tym, że kierownictwo tych 
miejskich przedsiębiorstw i jego pra
cownicy obowiązek swój wobec mia- 

I sta spełnili.
I Gospodarzem dożynek było miasto 
Lwów w  osobie jego Stadthauptman- 
na, dr. Hollera. Najznamienitszym 
wśród wielu gości był reprezentant 
rządu, kierownik Wydziału Wyżywie
nia i Rolnictwa; zarząd gospodarstw 
miejskich reprezentował jego kierow
nik p. Leyser —  honory domu czynił

inspektor folwarków miejskich p. 
Herzberg. Głównym punktem doży
nek była barwna i pełna symbolicz
nej treści defilada folwarków miej
skich: Malechowa, Sygniówki, Le- 
wandówki, Oświecy, Żubrzy i Pasiek 
oraz ogrodnictwa miejskiego na Za- 
marstynowie. Na czele grupy każde
go folwarku szedł zarządea, za nim 
przodownica z dożynkową koroną- 
wieńcem, ciągnęły wozy umajone i 
okwiecone z odświętnie przybranymi 
robotnikami i robotnicami. Oświeca 
wystąpiła w  świetnych strojach kra
kowskich.

Bardzo wymowną w  defiladzie by
ła prezentacja narzędzi produkują
cych chleb: demonstrowały się więc 
w pochodzie w  kolejności swoich 
funkcyj: pług, brona, siewnik, żni
wiarka —  wszystkie ustrojone, trium
fujące. Każda z grup robotniczych 
podchodziła do Stadthauptmanna, 
składała mu plon i życzenia; przodo
wnica wręczała misterną ze zbóż u- 
witą koronę —  Malechów, w  którego 
gospodarstwie ogrodnictwo jest w 
przewadze, złożył koronę zbudowaną 
z warzyw i owoców; pomysłowy i 
bardzo estetyczny układ jej zyskał 
uznanie wszystkich.

Doniosły moment w  rocznym ży-

I ciu rolnej gospodarki Lwowa wypo- 
! wiadał się w pięknej symbolice staro- 
1 dawnego obrzędu. Wymowę jego u- 
zupełniły jeszcze słowa Stadthaupt
manna, który odpowiadał na powita
nie i hołd złożone mu przez jednego 
z robotników; uznając wielki wysiłek 

i wszystkich pracowników miejskich 
folwarków i ogrodnictw, zachęcał ich j 

j do dalszej wytężonej pracy, która ma I 
1 swą poważną pozycję w  wielkim dzi.
1 siejszym dziele ratowania cywiliza- j 
1 cji całego świata.

Po uroczystej części programu do
żynek nastąpiło przyjęcie gości i ro
botników, połączone z zabawą i tań
cami ludowymi. Przez cały czas przy- ! 
grywała orkiestra pracowników Miej
skiej Kolei Elektrycznej. (tp )

---------------------------------o-

ufania Grupy Gospodarczej. Kursy 
odbędą się dla Polaków i Ukraińców 
z końcem września i'obejmą 8  lekcj* 
wieczorem po 2 godziny. Cena kur. 
su 2  zł.

Obecnie odbywa się we Lwowie 
kurs prowadzenia księgi przychodu 
towarów; korzystają z kursu uczest
nicy w  liczbie 823 osób, z czego oko
ło 30 kupców, 268 rzemieślników, 221 
innych przemysłowców i 84 urzędni
ków władz skarbowych.

W  porozumieniu z Główną Grupą 
Gospodarczą (Hauptgruppe Gewerb- 
liche Wirtschaft u. Yerkehr in der 
Distriktskammer), z Urzędem Pracy 
i Oddziałem Wiedzy i Nauczania pla
nuje się zorganizowanie kursów bu- 
chalteryjnych dla stworzenia podsta. 
wy podwójnej księgowości kupieckiej. 
Program obejmuje 12 lekcji po 2 go
dziny w  przeciągu jednego miesiąca. 
Kurs ma się rozpocząć w  pierwszych 
dniach października dla Polaków i 
Ukraińców. Cena kursu 30 zł. Zgło
szenia na kurs przyjmuje inż. Peter 
Gan, ul. Ochronek 8 . pokój 9. I. p.

Na przyszłość planowane jest rów
nież zorganizowanie kursu dla prze
szkolenia w nowoczesnej księgowości, 
t. zn. kalkulacji, obliczenie kosztów 
oddziałowych, jako też sposobu bilan
sowania.

Obowiązkowe uczestnictwo w  kur
sach powinno być pojęte jako interes 
własny każdego kupca, rzemieślnika, 
czy przemysłowca, dla którego kwe
stia umiejętności prowadzenia ksiąg 
we własnym przedsiębiorstwie jest 
równocześnie kwestią racjonalnego 
gospodarowania, które jest podsta
wą ogólnego ładu i miarą wysokie, 
go poziomu handlu i przemysłu.

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
—  W  rozgrywkach o drużynowe 

mistrzostwo Włoch osiągnięto szereg 
dobrych wyników. Tosi uzyskał w  
Bolonii 51,34 w rzucie dyskiem, 
Lanzi przebiegł w Mediolanie 800 m 

i w czasie 1 :50,4; obydwa te wyniki 
i są najlepszymi w bieżącym roku w  
świecie. Pederzani skoczył w dal 7,25, 

' Rooneo uzyskał w tyczce 4,00, Be-

viacqua miał na 5000 m 14:88,4, Ś 
Vitale na 1500 m 3:57,2.

—  W  tureckich mistrzostwach w 
Adanie uzyskano następujące cie
kawsze wyniki: 2 0 0  m kraulem Ibra- 
him 2:29,6; 400 m kraulem Muzaf- 
fer 5:23,8; 1500 m kraulem Mahmut 
22:26,6; 100 m  na wznak Kemal
1:25,3.

rr,KUPNO —  SPRZEDAŻ . (

PbRAZY z n a n y c h  m a l a r z y  
JOl-SKICH i z a g r a n ic z n y c h  -

Sykstuska 13. sklep. 3550

BUPIĘ pończochy gumowa przeciw 
flakom . Kaspra Boczkowskiego 12; 
^cszkanie 14, II. p. v

BPRZEDAM koc na kurtkę lub boty 
Jytium wełniany. Zdrowia trzy — 
Mieszkanie 5. v

fJJTRO SELSKIN, FRANCUSKI —
podniszczone, średnia, futro francu- 

konie brązowe na wysoką oka- 
yjnia sprzedam. Ptaśnika 39, m. 3, 

p ło n ią Profesorska od 9— 2. 8304

®>“Rz e d a m  wózek dziecinny głęboki
* Materacykiem, ul. Snopkowska 83, 
*• P., m. 4. godz 10—12, 16— 17.

JLASZCZYKI granatowe dla panie- 
lek l i — 14 lat, sprzedam. —  Kupię 

Hołówki 14, m. 6. 8197

b p r z e d a m  kostium, płaszcz zimo- 
,y* kołnierz futrzany, suknię weł- 

Sapiehy 71, m. 12.

Ok a z y j n i e  sprzedam tanio futro
J a s k ie  ©raz męskie na średniego.

Snopkowska 16, 1h. 7.

JtiRROSKOP Reicherta trzyrewolwe-
z imersją, stół ginekologićz- 

i y sprzedam. KUPIĘ muszle i słój 
R yw alk i lekarskiej pedałowej, tap- 
. obrazy dobre, lampę kwarcową 
^?araty elektromedyczne inne, instru 
ł.M^y lekarskie ginekologiczne, inne 
!^ y  Gaz. Lw. 8180

DZIECINNY sportowy, nle-
■szczony, kupię. Zgłoszenia Haupt- 

Łrasse 23, —  mieszkanie 57— 58 -
t ^ JTlseher__________________________v

hviLBAEM 0NIU M - o silnym 1 plęk- 
tonie, tanio sprzedam dla więk- 
koScioła Gaz. L w . 8111:

DO P IS A N IA  Adler 7, 
W  Małachowskiego 2, Blok I.,
* Mn* 3f m. 2. Oglądać 17.30— 18,

niedzielę 9—12. v

ni®wykończony lub szkielet — 
. ^ ^ L i B t y  Gaz. Lw. 8235

wille, parcele przyjmuje do 
„TR ANZAKCJA”  Lwów, 

^kosza nr lt 8234

KU PIĘ  płaszcz zimowy cifemno - po
pielaty na wysokiego, półbuciki czar
ne nr 44, tylko w pierwszorzędnym 
stanie. BOIMÓW nr 18, —  (sklep 
galanteryjny). 3703

SPRZEDAM futro czarne, łapki ka
rakułowe ,na średnią oraz pelerynkę 
z soboli. Miączyńskiego 2, mieszk. 5, 
(Łyczaków), godz. 17— 18. 8173

SPRZEDAM sukienkę wełnianą brą
zową, bluzkę z spódniczką, torebkę 
skórzaną czerwoną, wannę i balię 
cynkową i drobne rzeczy, godz. 6—7 
Lindego 6, m. 1 a, I. p. y

F ILATELIŚC I! Zbiory znaczków Ge
neralnej Gubernii, są niekompletne, 
bez karnetów oraz datowników oko
licznościowych. Cennik K bezpłatnie. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116.* 8405

ENCYKLOPEDIĘ, SŁOW NIKI, A T 
LASY (nowsze wydania) \ inne 
książki, stale kupuje KSIĘGARNIA 
..LOGOS4*, Lwów. Pl. Banse — 
(Biiczewskiego) 10. 3688

LEICĘ, RETINĘ, FEDA oraz inne 
małoobrazkowe aparaty kupi natych
miast „FO— FO— R A *4 Ly.ów, ulica 
CHORĄŻCZYZNY 5. 3689

DZIEŁA Z ZAKRESU TECHNIK I 1 
MEDYCYNY (nowsze wydania) kupi 
KSIĘGARNIA „LOGOS4*, Lwów — 
Pl. Hanse (Biiczewskiego) 10. 8687

OKAZYJNIE SPRZEDAM atrament, 
POW IELACZE, części radiowe i sa
mochodowe, KREDENSY, —  rzeczy 
szklane. DRUKARKI. URZĄDZENIA 
SKLEPOW E i t. p. Rzeźnicka 13 — 
podwórzo, 8— 1 1 od 14— 17.80. 7910

FORTEPIAN krótki, krzyżowy OKA J 
ZJA, sprzedam. Gipsowa 8. od 3— 6 .

LEICĘ lub Retinę kupię. —  Pasaż 
Hausmana nr 5. 7779

AKCJE, L ISTY  ZASTAW NE, Poży- j 
czki. kupię. Dobrocki, Warszawa -  
Alberta 12— 9. 3653

SPRZEDAM jesionkę męską, kostium ; 
czarny, wózek głęboki, łóżeczko 
trzcinowe. Górny Łyczaków, Boczna 
Mickiewicza nr 17, —* koło fabryki 
Masłomiodu. 7609

DOBRZE ZAPŁACĘ za nowy lub ma 
ło używany PŁASZCZYK ZIMOWY 
dla dziewczynki lat 10 oraz śniegow
ce lub boty na bucik nr. 38. Lwów. 
ul. Listopada 45 m. o, od 2— 4 7957

PATEFON „Columbia4* „H is Mea- 
sters”  kupię natychmiast. —  Lwów, 
ul. Kurkowa 20, mieszk. 5 7974

L ISA  srebrnego, • maszynę Singera —* 
kredens i stół sprzedam. Stryjska 42 
mieszk. 12 od 8—7. 8191

K IN  OPRO JEKTOR „Ditmar*4 Ku
rnik lub inny wąskotaśmowy natych
miast kupię, dobrze zapłacę. Lwów, 
ul. Kurkowa 20. m. 6 7973

SPRZEDAM kostium zimowy grana- j  

towy x zarękawkiem, futro karaku
łowe w dobrym stanie, satynoWy 
kitel biurowy. Boberskiej nr 11 a. 
Kolonia Profesorska. 8207

PIAN IN O , łóżeczko dziecięce KU PIĘ  
cena, opis i adres: Gaz. Lw. 8082

FILATELIŚC I! Cennik . Katalog — j 
znaczków polskich Generalnej Guber
ni! powiększony, drukowany ezterna- i 
ficla fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
przekazem 10 .— zaliczeniem 12 . — 
Polski Dom FUatelistyczny. Warsza
wa, Marszałkowska 116 3398

BUTY oficerskie względnie półoficer- 
skie nr 42—43. kurtkę zimową, pry- 
czesy gabardynowe kupię. Zgłoszenia 
Furstenstr. 85, drzwi nr 17. 8084

RETINĘ I I  sprzedam. Piłsudskiego 
nr 20, I. p., Kaliczyński. 8028

BLACHĘ pocynkowaną r^ową —-j lub 
starą, może być także uszkodzona — 
kupię każdą ilość. Zgłoszenia Smuli
kowskiego 35 lub Gaz. Lw 8136

..Tft?**A.TEMY domy, wille, pareeTe 
^ J ^ Z A K C J A 44, Długosza jeden.
H t jw  —   ■ ■ —................

J? kraty do okien, metr dziesięć 
Zyblikiewicza 5. m. 1. v

KARBIDOWE, palnlYI. -  
d- spółdzielniom, kupcom sprze- 
" urtowo ..Slgro44 Kraków ulica 

^ k ą  55 T8iefon 226—91. 3325

! F ILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
j bezpłatnej, najnowszej listy okazji 
I Polski Dom Filatelistyczny. Warna- 
j wa. Marszałkowska 116 8395

KU PIĘ  nowoczesną jadalnię i sypial
nię, futro z kretów w b. dobrym sta- 
nie. srebro na 12 osób. dywan perski 
Zgłoszenia Gaz. Lw. nr. 3659

KSIĄŻKI W  JĘZYKU POLSKIM -  
UKRAIŃSKIM  i ROSYJSKIM (now 
sze wydania) stale kupuje KSIĘ 
GARNIA ..LOGOS*4 — Lwów. Pl 
Hanse (Biiczewskiego) 10. 8686

PIA N IN O  - FORTEPIAN. lepszej 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lwów. 
Piłsudskiego 17 7046

SPRZEDAM futro krymskie * zarę
kawkiem w pierwszorzędnym stanie 
i elektrolux Oglądać od 4 do 6 ul 
św. Piotra 11 a, Lorenc, parter. 8089

KU PIĘ dom jedno lub dwurodzinny, 
może być i  ogrodem. Gaz. Lw. 8090

SPRZEDAM umywalnię białą, lino
leum. firankę markizetową, kamlBZ. 
Zyblikiewicza 15, mieszkanie 7. 8134

KRYMKĘ piękną nową na dużą oso
bę z całych skórzek — sprzedam za
możnym. Listy Gaz Lw. 8152

PU M PY ciemno • popielate ewent 
spodnie długie na wysokiego, KU 
CHENKĘ blaszaną, KUPIĘ . — Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8205

DAMSKI płaszcz podbity futrem, — 
męskie futro piżmaki, kołnierz krym 
ski, i\a wzrost średni, stan prawie 
nowy, tanio do sprzedania, Kętrzyń
skiego 10. II . p., m. 5 8161

KU PIĘ  meszty damskie 88— 89 nowe
lub prawie nowe. Akademicka nr 4; 
sklep jubilerski. t

PŁASZCZ jesienno - zimowy e. po
pielaty b. dobrym stanie, wysokiego 
sprzedam. Potockiego 60, mieszk. 4, 
godz 14— 18 ▼

OBUWIE wytworne na korka z pa
sków, starych torebek, kapeluszy, ja 
koteż obuwie zimowe zakopianki po 
cenach przystępnych wykonuję, ulica 
Żółkiewska 5, I. p., mieszkanie 1.

CELOFANOW Y płaszcz damski, me
szty czarne nr 36, drewniaki, poń
czochy jedwabne, kilim, maszynę do 
szycia, sprzedam. Pełczyńska 84, —  
I. p.. od gods. 12— 16. 8286

POSZUKUJĘ „Vacuum4* aparatu o 
pojemności 50— 100 litrów z komplet 
nem wyposażeniem. Gaz. Lw. 8170

K U PIĘ  szlafrok zielony elegancki — 
jedwabny. Senatorska 9, mieszk. 16: 
tylko od 2— 4. 8204

KU PIM Y wagę decymalną 100 kg.,
stołową 10— 20 kg., 3 fotele skórza
ne (ewent. kompletny gabinet nowo
czesny), samochód półciężarowy % na 
pędem na gaz drzewny, szafę biuro
wą na akta oraz 2 biurka. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 8239

SPRZEDAM pianino, lóika blanane,
materace, obrazy, ul. Nowy świat 8 ; 
mieszkanie 2. t

SPRZEDAM maszynę Singera krytą, 
pierścieniową, ul. Piotra 15, . mie
szkanie 10. II. p. 8200

SPRZEDAM buciki prawie nowe 8 8 ? 
Friedrichów 12, m, 9. v

KUPUJĘ STARE, ZUŻYTE i POŁA- 
M ANE płyty patefonowe. —  Lwów, 
lii. Sobieskiego 26, m. 6, I I  p. 8036

KU PIĘ  półbuciki brązowe lub grana
towe na półsłupkowym obcasie ewen 
tualnie na koturnach nr 36 i 38 — 
Wiadomość: Gołąba 15, mieszk. 3; 
od godz. 12—5. v

SPRZEDAM futro damskie —  spód 
kangury, ul. Żullńsklego 2, L  p. —  
drzwi 5, między godz. 8— 5. *

JUBILERSKIE naprawy, nowe ro
boty w złocie i srebrze ZA SPECJAŁ 
NYM ZEZWOLENIEM W ŁADZ — 
w firmie JAN WOJTYCH. R. z. 1896 
Lwów. Akademicka 8. GRAW URY 
ART. —  GALW ANIZACJA. 3578

KU PIĘ ubranie ciemno - popielate
w dobrym stanie i piecyk żelazny —  
Marka 8, mieszkanie 84. 8254KUPIĘ tanią krymkę na szczupłą —

średnią osobę, palto zimowe lub fu
tro na niskiego, szczupłego mężczy
znę. Listy Gaz. Lw. 8268:

SPRZEDAM pła&zce damski zimowy,
czarny, kcutium jesienny popiel., an
gielska wełna ' dla średniej. Kaszte
lańska 14, m. 12 a, 2—7. *REALNOŚĆ nową, komfortową, % o- 

grodem przy tramwaju, wolno mie
szkanie. sprzedam. Gaz. Lw. 7742

SPRZEDAM dziecinny wózek 150 zł. 
Zyblikiewicza 26 a, m. 5. v

WSZYSCY wiedzą, —  że najlepsza 
PASTA DO PARKIETÓW  —  jest 
w ..KOSMETYCE4’ Batorego t . 8820

KOSTIUM granatowy w  paski dla 
średniej tuszy, sprzedam. Plac Prusa 
nr 6, II. p., drzwi 7, godz. 16— 18.

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-RA4* 
CHORĄŻCZYZNY PIĘĆ. 3420 NAJŁADNIEJSZE odcienie pudru 

„Aksamit” , Kosmetyka, Batorego 9.PODRÓŻNE FUTRO BARANY, po
krycie czarne, futerko krótkie sprze
dam. Łyczaków, Kolonia Profesor
ska, Boberskiej 26, mieszkanie dwa.

KAMIENICĘ, willę, parcelę, dom we 
Lwowie, okolicy lub innej miejsco
wości. także gospodarstwo rolne kupi 
od właściciela — Biuro Huka, Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21.

FILATELIŚC I! „F ila t^ p *4 Lw ów —*
Halicka 3, kupuje, sprzedaje »ęnaczkl; 
nowości nadeszły. 7

SPRZEDAM futro męskie prima. —  
Listy Gaz. Lw . 7270; PUDER —  tylko s KOSMOTYKI —  

BATOREGO 9 8323OBUWIE zimowe, kapce (zakopian
ki) wysyła zaliczeniem — firma: 
„Szczepko - Tońko’ 4 Kraków, Hala— 
Targowa nr 22 3626

SPRZEDAM chodnik strzyżony 5 m., 
patefon, głośnik, słuchawki, boty żół 
te 37. Macana 21, m. 1. v

O RYG INALNA SÓL do NÓG Gąste* 
kiego, KOSMETYKA, Batorego

PU DEŁKA IMPREGNOWANE do
tłuszczów. Prowincja za zaliczeniem 
Jan Zaniewicki, — Warszawa, — 
ulica Wspólna 14. 3564

BLACHARSKĄ maszynę do tikowa- 
nia sprzedam. Chodkiewicz m. 17 
oficyny, od 5—7. 8308

PASTA  do obuwia czarna, żółta —- 
czerwona i biała, najlepszej jakości 
Kosmetyka, Batorego 9. 8821

P A R C !# Ę  w Brzuchowicach zamie
nię za podobną wraz z domem mie
szkalnym (w illą ) za odpowiednią do
płatą. Chętnie obręb Lwowa. Listy: 
Adm. Gaz Lw. 8274

SPRZEDAM nowoczesną jadalnię w 
dobrym stanie. Sykstuska 85, m. 4.KU PIĘ  białą jedwabną bluzkę i cie- 

nły elegancki szlafrok, ciepłą bieli
znę. Listy Gaz. Lw. 8220: RAGLAN (prima angielski) męski 

zimowy % kołnierzem szalowy —  do 
sprzedania. Wulka, Boczna Morskiej 
nr 25, Lwów, Nowicki Józef. v

KUPUJEM Y meble wszelkiego ro
dzaju nowoczesne: jadalnie, sypialnie 
gabinety, tapczany oraz wszelkie in
ne pojedyncze urządzenia. Sklep me
blowy. ul. Kopernika 1. 5. 8221

PIECYK gazowy kupię. G. L. 8329

SZNURKI azmuklerskie do albumów, 
kupimy. Zgłoszenia 8— 9 rano fabry
ka, ul. Japońska 7. 8332

DO sprzedania patefon, 25 płyt, nogi
do maszyny krytej, spodnie granato
we rajtki, toga adwokacka może być 
na przeróbkę, aparat fotograficzny 
stary do nauki. Oglądać godz. 17—19 
Bema 14, m. 7, II. p „ ganek. v

PŁASZCZ męski ciepły na watalinie 
sprzedam. Listopada 28. m. pięć. v MESZTY SPORTOWE 37, kupię. —

Listy Gaz. Lw. 8330
FUTRA brązowe i popielate na śre
dniego sprzedam. Kochanowskiego 33 
mieszkanie 1 8221

SPRZEDAM wózek głęboki Rekord 
w dobrym stanie. Pełczyńska 8, — 
mieszkanie 9 ▼

FUTRO brązowe, zarękawek; AKOR
DEON 80 bnsów sprzedam. Kroszew. 
skiego 7, m. 4, prawy dzwonek. v

KU PIĘ  kilka koszul wełnianych mę
skich, damskich i reformy ciepłe 
szóstka. Wałowa dwa. drzwi pięć.

SPRZEDAM starą realność, 8 ubika
cji, skanalizowaną przy ul. Mącznej. 
Wiadomość: Żeromskiego 24. v

KU PIĘ  zaraz tapczan lub kanapę 1 
kołdrę Listy Gaz. L. 8288:

SPRZEDAM fortepian w dobrym sta 
nie. Leona Sapiehy nr 89, mieszka
nie 6, U . piętro. v

SKRZYPCE 8tare bardzo dobre kon
certowe, przed wojną 15.000 teras 
700 zł. Tarnowskiego 80, dozorcą,

KU PIĘ płaszcz nieprzemakalny Ber- 
bery wzrost 175, 8*czupły G. L. 8814.



P U B L IC Z N E  W E Z W A N IE
NlźeJ wyliczone składy komisowe firmy „LE H A " dawniej rroratorg 

lemisaryczny Zarząd przeszły z dniem 16 września 1942, Jako następcy 
prawnemu w komisaryczny Zarząd firmy „Ein und Verkaufstell« fflr 
Altwaren* Akademicka Nr 21.

M?pe,r,nstr, f  5S ( le g io n ó w ) N r  41. 2) Strasie i t r  Poltzei (Jagielloń-
f f  L ,  , LI. 3.) Sykstuska Nr 13, 4) Langegasse (Rutowskiego) Nr 4, 

\T I ,a Sapiehy) Nr 31, 6) Distriktstrasse (Czarneckie-
Nr 8, 7) Halicka Nr 1, 8) Rynek Nr 29.

J*'sz-V3lkie, osoby, które w myśl umowy dały zlecenia powyiej wy-
mienionym składom, mają się do 15 października 1942 oświadczyć, czy
Zgadzają się. na tych samych warunkach udzielić te same zlecenia firmie 
ftęaącej następczynią prawną poprzedniej.

UJi?eleniS ,feklarac.j1 Przyjmuje tlą jako milczącą zgodą. Wio-£55 i , y Powy2szym sklepom komisowym przed 16 września
i ; 2 by 16 października 1942 podjęli należącą elą
ta) gotówką * ich zleceń w danym sklepie komisowym, o jUe dany towar ao sprzedania został sprzedany.

„  ° d . dn,‘ »  u  września 1942 żaden sklep komisowy nie przyjmnja rteczy do komisowej sprzedaży*

VerkaufsteIIe fdr Altworoa
Lemberg. Akademicka Nr t l

u m  Der Kommisarische Verwalt
**** .. ■■    Telelon Nr 128-62

I POMOC LEKARSKA
Dr. MED. J6 ZEP LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO
M ANOW ICZA 16, I. p., teJ. 279—42.

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN 
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
Ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 8432

Dr. MALCZYNSK1 w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów. Mickiewicza 8/2. od 8— 5.

Dr. RYCH LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 8— 6, LWÓW 
SYKSTUSKA 52. I. P . 6796

[ " “ "KUPNO —  SPRZEDAŻ**"!

SPRZEDAM SZAFĘ Jasną, ŁÓŻKO 
z wkładem, STÓŁ dębowy, WÓZEK 
sportowy. Piekarska nr 18, II . piętro 
mieszkanie 7. 8374:

KURTKĘ futrzaną, Palto czarne zi
mowe na średniego. Kostium damski 
czarny, nowy, na watalinie większy 
rozmiar na przeróbkę sprzedam. —  
Piekarska 18, mieszk. dziewięć. 8373

Dr. M. SW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 8— 5

Dr. W. B ILIŃSKI ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
od 8—7. DZLAŁYŃSKIOH 3. 3418

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
8KICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
W  Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U. K. Lwów. Asnyka 8 — 
tel. 292-02, godz. przyjęć 8-13 i 15-19

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza } dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3731

I po le c e n ia " ' g o b Ń e f i r m y!
BATERIE DO LATARE K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
„Technogalant** Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

PRZYBORY SZKOLNE, ZESZYTY, 
BLOKI, OŁÓWKI, poleca: M. KO
W ALSKI, Lwów, LEGIONÓW 19.

ELEKTROKUCHENKI, ŻELAZKA, 
PRZYRZĄDY, TRANSFORMATORY 
tanio, porządnie i szybko naprawia
my. Sykstuska 82. Uwaga na adres I

ZABAW KI —  KUKURUDZA M A
R IA N . Lwów. KILIŃSKIEGO 1. 8704

PRZED plagą much, chronią jedynie 
MUCHOŁAPKI „GALIKOL**. Do 
nabycia we wszystkich lepszych skle 
pach. Sprzedaż en gros: ,,Galikol“
Lwów, Kolonienstr. (Podleskiego) 8.

BOSAKI —  O. P. L. —  drzwi do 
■chronów, wykonują Warsztaty, ulica 
Pierackiego 24, telefon 222— 39. 7637

FAB R YK A  szpitalnych urządzeń — 
Lwów, Tercjarska 10, telef. 210— 61, 
poleca urządzenia dla szpitali, ambu- 
latorił 1 t. p. —  Przyjmujemy wszel
kie reparacje. 8025

DOSTAWY DLA PRZEMYSŁU, IN 
STYTUCJI I  H A ND LU 1 —  W ORKI 
B tkaniny papierowej, W ORKI pa
pierowe 6-krotne, 100-kilowe, SZPA
GAT papierowy, TORBY damskie — 
luksusowo i na zakupy oraz P A N 
TOFLE domowe s tkaniny papiero
wej, SZCZOTKI wszelkiego rodzaju, 
MYDŁO namiastkowe, PA STA  do 
obuwia 1 podłogi, SZUFELKI na 
węgiel, HEBLE stolarskie ,tylk0 w 
dużych ilościach: B/H Dr GÓ RSKI# 
POLAŃSKI, Lwów, FRIEDRICHÓW 
nr 5, I. p. Telefon 215—27. Szczegó
łowe oferty i cenniki na żądanie 3676

MICHAŚ JAREMA, ZN AN Y  DAM
SKI FRYZJER, SPECJALISTA W 
TRWAŁYCH, ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi ; 
płynami.- UW AGA na ADRES —  j 
LWÓW, CZARNIECKIEGO 3. t »tt  j

m  — —------------------- -
ZAKŁAD 'INSTALACYJNY gazowo- | 
wodociągowy, L\sów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263 83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

BRZYTW Y, NOŻE, nożyczki i t. p. 
OSTRZY M. Szubrowaki, Boimów 4. I

— i —  1
ELEKTROGRZEJNIKI N A P R A W IA  j 
NAJTANIEJ „SA G ITTA ’ *, LWÓW, 
KORALNICKA 6. 8531

KOSMETYKA firm : , SUNRISE’* — 
„M A R T IN ”  i „O RM IL”  ooleca od- 
biorcom we Lwowie i na prowincje 
B/H. WŁODZIMIERZA RUBLA —  
Lwów, Ossolińskich 10, II . piętro. — 
Telefon 128—22. 3629

PRZYBORY SZEWSKIE i RYM AR
SKIE poleca odbiorcom we Lwowie 
1 na prowincje B/H. WŁODZIMIE
RZA RUBLA, Lwów, Ossolińskich 
nr 10, II . p., telefon 128—22. 3630

ZEGARKI, budziki, najlepiej napra
wia najstarsza aryjska firma JAN 
SELTENREICH, LWÓW —  PLAC 
H A LIC K I 14. 8647

GALANTERIA  M ETALOW A zapal
niczki ..W IATRÓW KI’ ** poleca od
biorcom we Lwowie 1 na prowincje 
B/H. WŁODZIMIERZA RUBLA — 
Lwów Ossolińskich 10. II. piętro — 
ifjćfon nr 128—22, 3631 i

GEODEZYJNE INSTRUM ENTY uni
wersalne i niwelacyjne oraz przyrzą
dy miernicze zakupimy. G. L. 8400:

N IED ZIE LA  20-go W R ZE ŚN IA  O STATN IM  DNIEM  
___________  W Y S T A W Y  W E  L W O W IE _______________

Do tego dnia o s t a t n i a już sposobność zwiedzenia 
W IELK IEJ  H IGIENICZNEJ W Y S T A W Y

C U D  Ż Y C I A
Jeszcze Jest okazja podziwiania wspaniałego przejrzystego modelu 

organizmu ludzkiego, znanego powszechnie pod nazwą

S Z K L A N Y  C Z Ł O W IE K
Moina Jeszcze poznać głęboko pouczającą treść pokazu przygoto

wanego przez Państwowy Instytut Higieny w Warszawie p. t.wnnego pr

TYFUS_ PLAMISTY i JES0 ZWALCZANIE.
Lwów, Pałac Potockich, ni. Kopernika 15.

Otwarta każdego dnia nieprzerwanie od godz. 10 do 19,

Niech nikt n ie zaniedba odwiedzić te j 
Imponującej i kształcącej W ystawy. 3690

LAK IER N IC Y  potrzebni do naszych 
warsztatów. Zgłoszenia z dokumenta
mi. kierować pod adres: V. E. M.. 
Akademicka nr 1 1 . 8132

POSZUKUJEMY M ALARZY, L A 
KIERNIKÓW  N A  PRACE AKORDO
WE. Kuchnia na miejscu. Kurt Klin
ger, Berlin - Litzmanstadt — Lwów. 
Filia we Lwowie, ul. Zielona cztery, 
telefon nr 11— 380 8694

KUPUJĘ GOTÓWKĄ KSIĄŻKI —
w każdej ilości, beletrystyka, gzkolne 
naukowe, sztuka. Zgłoszenia „Rekla
ma’ * Sykstuska 21 pod „Książki’ *.

KUPIĘ płaszczyk zimowy na 9-eio 1 
4-ro letniego chłopca. —  Lwów, ul. 
Listopada 42, mieszk. 10 y

25 PROC. REALNOŚCI w  śródmie
ściu za 70 tys. zł. do sprzedania. —  
Wiadomość od godz. 8-16. Tel. 232-01

KRECIE futro, rozmiar duty okazyj
nie sprzedam. Bilińskich 28, II . p.f 
mieszkanie 8, 16— 19. 8349

KU PIĘ  buty % cholewami damskie, 
męskie nr 89— 40; kuchenkę elektr. 
220 v. Opis, cena do G. L. 8351

SPRZEDAM kurtkę, płaszcz zimowy, 
poduszkę, piernat, otomanę. Zamienię 
kożuch kryty suknem na płaszcz ja
sny, futrzany kołnierz. —  Mochnac
kiego 18, m. 8. y

SPRZEDAM kuchenkę gazową trzy- 
płomienną, pierwszorzędną. Zofii 20;
mieszkanie 2. 8357:

FU TR A : tchórze —  wydra, i dam
skie karakuły aprzedam. Pełczyńska 
nr 83, mieszkanie 5. 8352

KOC podróżny względnie Mmalaja,
kołnierz futrzany męski, kupię, ulica 
Kochanowskiego 56, m. 6. v

KUPIĘ dwie dętki rowerowe nowe.
Lwów, Żułińskiego 10, mieszkanie 4,
godzina 8— 1 . y

KU PIĘ  trencz na wysokiego po
rządny. Głęboka 21, m. 2, od 4— 5.

LUNETĘ astronomiczną dużą sprze
dam. 3.000 zł. Listy Gaz. Lw. 8347:

KOŁNIERZE breitschwancowe dam
skiego brązowy i popielaty. O glądaj 
Kochanowskiego 6J8, II . p., m. 6. v

CZÓŁENKA eleganckie nr 89, sprze
dam. Plac Bilczewsklego 3, m. 4. r

P IĘ K N Ą  W ILLĘ  z dużym ogrodem 
pod Lwowem sprzedam lub zamienię 
za dom we Lwowie 1 odpowiednio 
dopłacę. Listy Gaz. Lw. 8236

n W O LNE POSADY

SZOFERÓW poszukuje firma Opel, 
Fritz Damk.e, Lwów, Kazimierzow
ska 82. Telefon 109-81. 3&14

POTRZEBUJEMY zaraz robotników 
niekwalifikowanych do budowy gara
żu we Lwowie. Zgłoszenia: budowa, 
ul. Langiewicza 10 (bocz. Janowskiej)

FLEISCHW ARENFABRIK w Galicji 
przyjmie od zaraz rutynowanego maj 
Ktra ślusarskiego, dobrego fachowca, 
który objąłby kierownictwo warszta
tu ślusarskiego. Zgłoszenia ze świa
dectwami, życiorysem i fotografią —  
Adm. Gaz. Lw. 8219• " 1    ■! ii ■ 11     i,
DAM utrzymanie pracowitej za pro
wadzenie gospodarstwa. Zgłoszenia: 
Lwów, ul. Leona Sapiehy 5 a, I. p., 
drzwi 8. od godz. 7—9 rano. v

ZGUBIONO Ausweis wystawiony 
przez firmę Schwarz #  Co Beklei- 
dungswerke we Lwowie, ul. Marcina 
nr 5— 9 a, na nazwisko Altenhaus 
Lea, zam. Jakuba Hermana nr 12. 
Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO roczna kartę tramwajo
wa wolnej jazdy na nazwisko Baran 
Stanisław, zamieszkały we Lwowie 
przy ul. Św. Antoniego 5. 8222:

SKRADZIONO Ausweis, kartę mel 
dunkową j Arbeitsamtu dzieci —  na 
nazwisko Maślanka Helena, patent 
sklepowy na nazwisko Maślanka Jan 
Hrubieszów, ul. Ceglana 14. y

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią, gaa. 
Zgłoszenia za wynagrodzeniem — do 
Adm. Gaz. Lw. 8122

ZAM IENIĘ mieszkanie komfort czte
ry pokoje, dzielnica łyczakowska na 
takie dwupokojowe. Gaz. Lw. 8203

NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH 
Lwów, Sobieskiego 26, m. 6. II. p.

ODNAJMĘ 2 pokoje, kuchnia, ła
zienka, Mazowiecka 11 a, —  Nowy 
Lwów, od 8— 5 7948

' i
POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. J 
Jozafata 11, m. 7. 7004

PRZYJMĘ na mieszkanie studentki 
lub pannę na posadzie, pokój słonecz 
ny z użyciem kuchni, 2 minuty od 
tramwaju. Lwów, Sachajdacznego 14 
m. 2. drugi dzwone z dołu (boczna 
Łyczakowskiej). Oglądać 15— 17. v

SZUKAM pokoju umeblowanego naj
chętniej nowoczesne meble, gaz, ła- 
łazienka, centrum miasta —  dobrze 
zapłacę. Listy Gaz. Lw. 8311:

ODSTĄPIĘ 4 pokoje, kuchnię, gaz, 
komfort w śródmieściu. Wiadomość 
w Galanterii, Batorego 16. 8210

MAŁŻEŃSTWO NIEMIECKIE poszu 
kuje dobrego, czystego mieszkania 
1— 2 pokojowego ewent. % możnością 
gotowania samodzielnego G. L. 8286

JEDNEGO POKOJU Z GAZEM —
elektryką, osobnym wejściem, poszu
kuję ; pośrednictwo wskazanie wyna
grodzę. Listy Gaz. Lw. 8279

POKÓJ UM EBLOW ANY dla panów 
do wynajęcia. Niemcewicza 42, m. 8.

SKRADZIONO Ausweis nr 06 na 
nazwisko Zaborniak Franciszek, wy
dany dnia 15. 7. 1942 przez firmę
Ing. Bau Untemehmen   Ryszard
Łapiński, Warschau, Marszallstr. 18.

KOMISJONER do służby nocnej po
trzebny. Zgłoszenia Hotel Warszaw
ski. Plac Bernardyński 5, m. 16— 18.

PRZYJMĘ pannę do sklepu G ALAN 
TERYJNEGO ,z  ukończoną szkołą 
handlową. Listy wraz z życiorysem, 
kierować do Gaz. Lw. 8276

ZDOLNEGO urzędnika dla działu za
kupów i sprzedaży, dobrego towaro
znawcę, oraz rutynowanego magazy
niera, poszukuje duża niemiecka fir 
ma handlowa w Rawie Ruskiej. Zna 
jomośó języka niemieckiego pożąda
na. Oferty z życiorysem, zapodaniem 
dotychczasowej praktyki oraz wyso
kości żądanego wynagrodzenia —- do 
Adm. Gaz. Lw. 8815

AGENTÓW biegłych ubezpieczenio
wych poszukuje Rab, Poste restante 
Lwów, Główna poczta. 8381

ZDOLNA ekspedjentka potrzebna. —- 
Kosmetyka, Batorego 9. y

MŁODEMU Polakowi, znającemu pi
smo techniczne, dam posadę kreślaną 
Na Bajkach 21, m. 4. v

FRYZJERKA pierwszorzędna siła zo
stanie przyjęta na bardzo dobrych 
warunkach, może być a prowincji —  
Lwów', Sapiehy 3. 8296

DOCHODZĄCĄ przyjmę od zaraz —
Mączyńskiego 51. m. 6, I. p. Y

POSZUKUJE się siły pomocniczej 
do biura scaleniowego. Warunki we
dług umowy. Inż. Adam Szczerba —  
Maniów, p. Łupków. y

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLA
NE szuka dla Lwowa do pogłębi arek 
Diesla 1 maszynistę do pogiębiarki i 
1 ^pomocnika - ślusarza. Utrzymania 
ł wyżywienie zapewnione. ARBEITS- 
GEMEINSCHAFT W OLFER UND 
GOEBEL ED., Zttblin &  Co a. G. 
Lwów, Ludowa 1. Telefon 121— 28.

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE przyjmie ROBOTNI
KÓW i CIEŚLI do robót we Lwo
wie. Zapewnione trzyrazowe dziennie 
na budowie POŻYW IENIE i CHLEB 
Zgłaszać się ul. CHORĄŻCZYZNY 
nr 18 (Zu der Hóhenstr. 18). 7757

MURARZY, CIEŚLI ORAZ FACHO
W YCH RZEMIEŚLNIKÓW BUDOW
LANYCH  JAKOTEŻ POMOCNIKÓW 
BUDOW LANYCH —  PRZYJM IE 
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLA
NE, DYPL. INŻ. W. DRONKE — 
LWÓW, ULICA SENATORSKA 11A. 
MIESZKANIE ORAZ UTRZYM ANIE 
ZAPEW NIONE. 8628

H
POTRZEBNA służąca do wszystkiego 
(Polka) młoda, czysta, dobrze pole
cona, ul. Karpacka 7, mieszkanie 4. 
Zgłoszenia od 2— 5. 8354

PRZYJMĘ panienkę dobrze umiejącą 
roboty na drutach. Szewczenki 8/8.

ROBOTNICE zdolne do nocnej pracy 
za dobrym wynagrodzeniem i utrzy
maniem zaraz poszukiwane. Wyma
gany wiek.Jł5— 35 lat, solidne i pra
cowite z pogodnym usposobieniem. 
Listy Gaz. Lw. pod 3735

SKRADZIONO Ausweis zielony wy
dany dla dziecka do 3 lat, na nazwi
sko Ring Alicja, Sykstuska 78. v

ZGUBIONO Ausweis wydany przez
8-cią Lederfabrik i kartę żywnościo
wą fabryczną, oraz paszport sowiecki 
na nazwisko Kancir Jakub. Uczciwy 
znalazca proszony oddać Gabrjelów- 
ka 7—9, garbarnia 8269

POKÓJ kawalerski, umeblowany, do 
wynajęcia, ul. Wojciecha 16 c, m. 2. 
Oglądać od godz. 15— 19. 8289

STUDENT, posada państwowa z bra 
tern. wynajmie natychmiast pokój 
umeblowany przy katolickiej rodzinie 
Listy Gaz. Lw. 8391

POKÓJ do wynajęcia dla studentów. 
Rynek 18, m. 9, oficyny, 12— 6. v

URZĘDNIK poszukuje umeblowane
go pokoju w okolicy górnego Łycza- 
kowa. Listy Gaz. Lw. 8341:

16. 9. ZGUBIONO dwa nieparzyste
buciki dziecinne. Okolica pl. Strze
lecki - Zamarstynowska. Proszę ła
skawie oddać Hołówki 21, mieszk. 8. 
za wynagrodzeniem. v

SKRADZIONO torebkę % dokumenta
mi, 2 kartki żywnościowe z Zusatzem 
Ausweis na nazwisko Głogowska An
tonina, 2 paszporty na nazwisko —  
Julian Głogowski, Antonina Głogow
ska ; proszę o zwrot dokumentów —  
ul. Sygnałowa 10. Y

I P05AP POSZUKUJĄ |
W DOW A 45-letnia z chłopczykiem 
5-letnim, poszukuje posady zaraz na 
prowincję, jako gospodyni - kucharka 
do dzieci lub chorych za utrzymanie 
Fangerowa, —  Nowy Lwów, ulica 
Kamieniecka 23,. 8092

MŁODA blondynka azuka pracy naj
chętniej w sklepie lub bufecie. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8164

SKRADZIONO Personalaueweie wy
dany przez Finanzinspekturę Tarno
pol, dekret przyjęcia do służby w U- 
rzędzie skarbowym w Reischofie wy
dany przez Finanzinspekturę Jaro
sław, na nazwisko Władysław Zimny

TECHNIK dentystyczny, aryjczyk —  
lat 28, dobrze pracujący w  stali — 
kauczuku, palladonie i t. d., szuka 
posady na prowincji. Gas. Lw. 7989

STARSZA, oszczędna wdowa, popro
wadzi gospodarkę na prowincji —  za 
skromny wikt. Gaz. Lw. 7688

ZGUBIONO kwit Banku emisyjnego 
z daty 24. I. 1942 nr 521594 na su
mę 480 zł. na nazwisko Kawecki 
Józef na konto Treuhand griinśtick- 
verwaltung. y

ZGUBIONO 15. 9. 1942 w tramwaju 
nr 1, portfel, Ausweis, paszport so
wiecki Bezugschein na naprawę buci
ków, na nazwisko Piotrowski Ta
deusz. Uczciwy znalazca zwróci pod 
adresem: Bonifratrów 4. y

SKRADZIONO dokumenty: książecz
kę Arbeitsamtu, Fahrtbefehl na na
zwisko Korczyński Zbigniew, Barysz.

STUDENTKA, wy^łedloną »  Poznań
skiego (obecnie na prowincji) przyj
mie jakąkolwiek, posadę jako siła 
biurowa początkująca, wychowawczy 
ni, nauczycielka lub opiekunka do 
dzieci. Zna nieco język niemiecki. — 
L i sty ̂ Gaz. Lw. 7834

STARSZA, uczciwa, o 87«wchetńym 
sercu, pracowita, włada językiem nie 
mieckim, francuskim, przyjmie po
sadę n » wieś do chorego, dzieci, po
mocy w  gospodarstwie domowym. — 
Listy Adm. Ga*. Lw. 8383:

O r e f u t y z a  k a i M o / r i l a '

europejska powstała pruć 330 
lały. Od!qd kawa rozpow
szechniła się wszędzie. choć 
prawie wszędzie Inacsef la 
przyrządzają. Lecz przy każ
dym sposobie 1 każdej kawie 
niezbędna Jest domieszka 
z „M łynk iem ". W  paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek iest zawsze prawdziwy

iF ra n d i
POSZUKUJEM Y do t y
tychmiastowego wstąpienia: 
STOLARZY budowlanych > 
karoseryjnych, ŚLUSARZ* 
automobilowych, POMOC

NIKÓW , zgłaszać się
A U T O  D N I O N  A .  £*• 

Reparaturwerk 367" 
Griincstrasse nr. 65.

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA 
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁ.,i
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE 
MASZYNIE, PODANIA — wsieII!“ 
prace prawnicze naukowo-technicy

AKUSZERKA STOJKOWA pnyl"**' 
je  panie. — Lwów, Ormiańska

FORTEPIAN do ćwiczeń. Pll»ud»jlljl 
go 21, m. 16. Między 9— 11.

P Ł Y T Y  GRAM OFONOW E kupują; 
wymienia: Lwów, Sykstuska 28 8°

PIÓRA, ołówki „Pelikan** 1 inn« '  
naprawia, kupuje Skład papieru g 
Barnyczowa, Kraków. Krakowska 
mieszk. 38. Telefon 212—04. 8̂ ,

MASZYNY BIUROWE — napr»«!*
Zniszczone na rozbiórkę — kuP^.1
.M ETALOTECHNIKA" F. BeaiiW

pl B E R N A R D Y Ń S K I, róg Serbsl
1 . i
iłów’

M IŁĄ  niespodziankę dla naszych ’ 
T  odbiorców, stanowi Czekolad^ 
EMPE doskonały w smaku i aroiu*^

ZAM IENIĘ pól realności jednopl?^ 
wej nowej, za całość jednopiętro” 
za dopłatą. Listy Gaz. Lw. 8246*

P L A N Y  LO K A LI SKLEPOW YCH'] 
przemysłowych, fabrycznych, 
nuje szybko. Łyczakowska 7,

KTO zna nieszczęście 1 pomoże mą** 
rialnie niezdolnemu do pracy w ci^  
kiej sytuacji życiowej. Szewnyk  ̂
Lwów, ul. Potockiego 70. ^

DOCHODZĄCA Polka uczciwa, po
szukuje pracy do , wszystkiego. Zgło
szenia: Piłsudskiego 12, I. piętro —  
mieszkanie 11, od 1 do 5. y

SKRADZIONO dokumenty: paszport 
sowiecki, Ausweis pocztowy nr 40/61 
pocztową legit. polską na nazwisko 
Gierczuk Wład., Mączyńskiego 48. y  BUCHALTER - bilansista, praktyka

rewizyjna organizacyjna, przyjmie 
robotę ppołudniową. Gaz. L. 8277:

ODDAM zastępstwo artykułu 
czego młodemu, energicznemu. P ie. j0 
szeństwo Karaita. Podania z auta.0 
grafią, odpisem świadectw i met*? 
do Adm. G. L. pod nr 8729: .

NIEMIECKIE PODANIA T Ł U M A ^  
N IA  TECHNICZNE FACHOWO 
ŻYNIER. SYKSTUSKA 23/12 LW «*

W SZELKIE uprawy M A T R Y # ] 
N IALN E  załatwiam fachowo a jj. 
czesnym systemem, osobiście lub ^ 
stownie. Lwów, Kościuszki 20, ^ 0 5  
ganek, na prawo.

ZGUBIONO dowód osobisty, zaświad 
czenie ze Związku inwalidów i Aus
weis z Gazety Lwowskiej nr 18, na 
nazwisko Julia Sypa. Y

z J Ł U  B Y

SIŁA  BUOHALTERYJNA młodsza
ze znajomością języka niemieckiego, 
potrzebna od zaraz. Zgłoszenia z« 
świadectwami w Zarządzie HOTELU 
BRISTOL —  Lwów. 8081

AGENTÓW portretowych, poszukują: 
Bracia Rylscy. Rzeszów, Kołłątaja 2.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLA
NE przyjmie natychmiast robotników 
kwalifikowanych — i niekwalifikowa
nych, do budowy dróg oraz kobiet 
do robót lżejszych, akord wedle umo 
wy. Zgłaszać się Pasaż Hausmana 8. 
II. p., M. Łukowski. 8058

ZAKŁAD  krawiecki wyłącznie dla
Niemców, przyjmie czeladników, po 
mocników i praktykantów. Zapew 
nione dodatkowe karty żywnościowe. 
Zgłoszenia: Danylak, Lwów, Akade 
micka 10. II. p. 8103

MIEJSKA Gazownia w^ Lwowie — 
przyjnre do pracy woźniców. Zgło 
szenia: Gazowa 28, £105

ZGUBIONO Dienstausweis nr 192 — 
wydane przez Forstaufsichtsamt Sam 
bor, na nazwisko —  inż. Stefan 
Turczmanowicz. y

ZGUBIONO paszport sowiecki. Aus
weis pracy wydany przez Brotkon- 
zern na nazwisko Odnochih Stefan, 
ul. Łyczakowska 24 a, zwrot doku
mentów wynagrodzę. 8100

SKRADZIONO Ausweis,' paszport — 
metrykę ślubu, na nazwisko Jadwiga 
Demkowicz, ul. Bart. Głowackiego 7.

SKRADZIONO dokumenty: dowód
osobisty, metrykę, książeczkę Ubezp. 
Społ., dowód pracy wydany przez 
Arbeitsamt na nazwisko — Zemanek 
Ignacy, Lenartowicza 5, mieszk. 6. 
Zwrot wynagrodzę. 8803

SKRADZIONO dnia 15. 9. 1942 me
trykę, świadectwo szkolne, AusweiBy 
pracy, książkę Ubezp., zaświadczenie 
Arbeitsamtu Merk Ryszard. Proszę o , 
zwrot dokumentów za wynagrodze
niem. Blumenstr. 26, m. 3. v

ZGUBIONO dokumenty osobiste na 
nazwisko Put Michał, Horodenka. v

PO LK A  młoda, miła, wykształcenie 
średnie, szuka posady jako gospody
ni. nauczycielka, opiekunka dzieci. 
Chętnie wyjedzie. Gaz. Lw. 8291:

SZOFER - mechanik s niemieckim, 
szuka pracy od 1. 10. 1942. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8327

OSOB intćl. lat 33, samotna, zajmie 
się gospodarstwem, kuchnią, dziećmi 
na prowincji. Wiadomość ul. Germa- 
nenstr. (Listopada) 93, mieszk. 1.

R 0 Z M A I T E

ZGUBIONO Ausweis i metrykę na 
nazwisko Piirkhardt Bolesław, ulica 
Wulecka 22. 2/5 m. v

SKRADZIONO 2 paszporty, — dwie 
karty żywnościowe wrześniowe — na 
nazwisko ZAŁUSKA A N N A  i ZA
ŁUSKA M ARIA. Zwrot wynagrodzę.

L O K A L E

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 8 w pokojach bieżąca woda

SKRADZIONO lub zgubiono torbę 
z dokumentami na nazwisko Stefania 
Korczyńska. Łaskawego znalazcę — 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem:
Strzeleoka 5, III, p., m. 13. 8162

W YSOKIE wynagrodzenie wypłacę 
znalazcy zaginionej Meldekarty nr 
17455 na nazwisko Reinhold Joachim 
zgłosić się ul. Jakuba Hermana nr 1 
mieszkanie 9. 8195

ZB ŁĄK AŁ się pies (samica) maści 
czarno - białej, długi włos, mały —
* «b i się „Kropka**. Proszę wskazać 
miejsce, gdzie się znajduje za wy
nagrodzeniem Teatyńska 17, Jańczyk

ZGUBIONO Ausweis nr 473 wydany 
w" Brzeżanach na nazwisko Reichert 
Stanisław oraz kartkę żywnościową i j 
Bezugschein wydany przez Brzeżany. : 
oroszę o zwrot za wynagrodzeniem.

/GUBIONO Ausweis I. Państwowej POKÓJ częściowo umeblowany wy- 
fajłryki trykotaży we Lwowie —  na najmę panom Tarnowskiego 45, mia- 
.nazwieko Swacbta Rozalia. v  i szkanie 5, od 8— 5. ▼

KTO PRZEW IEZIE AUTEM DRZE
WO ZE STRYJA DO LW OW A. —  
LISTY GAZ. LW . 8438

CZY piłeś już CZEKOLADOL-EMPE?

BIURO BUCHALTERIA ORGANI-
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów rze
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 8543

SZUKAM mieszkania 2— 3 pokoi —- 
komfort, w śródmieściu; mogę zamle 
nić moje obecne na Głębokiej; po
średnictwo wynagrodzę. Lwów, ul. 
Wałowa 1. sklep. v

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko, pięknie -  
ZAKLAI) ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
FU. Lwów. ZYBLIK IEW ICZA 21

MEDIUM trafnie przepowiada. Wy 
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk. 36. 8581

N A U K A

LEKCJE P ISA N IA  na 
PRZEPISYW ANIE wszelkich 
Romańska, ZYBLIKIEW ICZA

DOBRY TANIEC to W IECZYSTY '  
KOPERNIKA 16. Urzędowo 
nie. Metoda Sylwestra, —  -.i
Jasio Sobota.

f Tjl 0
N A U K A  niemieckiego (początki, V*) 
dzież, konwersacja, Volksdeutsci* 
odływa się W YŁĄCZN IE : G I«^*,
nr 18. —  Dziś i jutro W P I3 »  ̂
nowy kurs 1 ! I

NAUCZYCIEL języka angielsk iej
znajomością niemieckiego, poszul 
ny. Listy Gaz. Lw. 8282

iki*9'

MAŁŻEŃSTWA

ZA POKÓJ, kuchnię, pełny komfort, 
dobrze zapłacę, wskazanie wynagro 
dzę ewent. meble zakupię; dzielnica 
aryjska. Tel. 236—08. g. 8-12 i 15-18

AKUSZERKA Markowska przyjmuji
Panie Zyblikiewicza 39 I p. 03468

SZEWSKIE PRZYBORY polecamy.
„Dege", Warszawa, Chmielna 54. — 
Cenniki na żądanie. 8657

MYDŁO na KARTKI. KOSMETYKA 
ul Batorego 9. 8187

PLUSKW Y wraz 2 zarodkami n!
szczymy doszczętnie gazem B—F — 
„Gazochemla** Lwów Hauptstrahs? 
(Piłsudskiego) 21, . telefon 271—06.

NAW IĄŻĘ korespondencję z p ^  
wolnym, niezależnym, wybitnie 
ligentnym, % wykształceniem, 
wym, przystojnym, bez nałogów, ^  
80—85. Jestem młodą, miłą hrun,a v  
wzrost średni, wykształcona, x  
leżna, mam mieszkanie, realność\- 
tylko smutno, bo samotna, pot’’2 x  
ję rozumnej przyjaźni. Cel *natJ 
Listy nieanonimowe Gaz. Lw.

POZNAM pana kulturalnego, ' 
prezencji z wykształceniem an> x  
syteckim do lat 85 w celu m »tf' i 
Jestem młodą, dobrze zbudow ^^ 
zawsze wesołą, mam własne mlej {o 
nie. Listy z krótkim życiorysem 
tografią kierować Gaz. Lw. 83l*V,

PA N N A  lat 23, Bzatynka, Przy.5̂ fli®< 
miła, dobra, średnie wykszta»c ^  
na dobrej posadzie pozna kultura4$'■ 

go  pana. Cel matr. Gaz. Lw. -*

Redakcja przyjmuje od aod* 
Rękopisów nie zwracamy -  Te 
Sekretariatu 2»>2 23 -  Kronik’ 'Jjir,
Działu ogłoszeń 21S-— — Za ^  „jl 
iowv druk ogłoszeń wvdawni<1 
>dpowiada -  Druk Gazet'

•klej" Lwów. aL Sokoła *


